
Możliwości w Ontario (Opportunities Ontario): Program Nominacji Prowincji 
(Provincial NomineeProgram) 

Informacje dla studentów zagranicznych  
 
Imigranci wnoszą na rynek pracy w Ontario cenne umiejętności oraz wiedzę, 
wspomagając gospodarkę prowincji i czyniąc Ontario pożądanym na świecie 
punktem docelowym.    
 
Obydwa rządy, federalny i prowincji, odgrywają rolę w imigracji. W ramach 
programu Możliwości w Ontario rząd prowincji wybiera i nominuje osoby 
indywidualne celem otrzymania przez nich od rządu federalnego statusu stałego 
mieszkańca.  Podanie o wizę zezwalającą na pobyt stały w Kanadzie musi być 
złożone i rozpatrzone przez rząd kanadyjski, za pośrednictwem Ministerstwa 
Statusu Obywatelskiego i Imigracji Kanady (Citizenship and Immigration Canada 
- CIC).  
 
Ministerstwo Statusu Obywatelskiegi i Imigracji (MCI) Ontario ułatwiło 
przebywającym w Kanadzie studentom zagranicznym otrzymanie statusu stałego 
mieszkańca.  Należy spełnić następujące wymogi: 
 

• być absolwentem lub studentem ostatniego semestru na studiach 
zwieńczonych nadaniem dyplomu lub stopnia naukowego w 
zaaprobowanej uczelni kanadyjskiej.  Inne kursy szkoleniowe także są 
brane po uwagę (np. dyplomy pomagisterskie). 

• ukończyć co najmniej połowę programu w Kanadzie. 
• posiadać ofertę stałej pracy w pełnym wymiarze godzin, mieszczącej się w 

kategoriach A, B, lub 0 indeksu Krajowej Klasyfikacji Zawodów.  
 
 
 



Procedura aplikacji programu Możliwości w Ontario jest następująca: 
 
Krok 1:  chcący ciebie zatrudnić pracodawca wypełnia bezpłatne podanie 
wstępne dotyczące oferty pracy dla ciebie i składa je w ramach Możliwości w 
Ontario.  Formularz podania dostępny jest na naszej stronie internetowej MCI.  
Jeśli pracodawca zostanie zaaprobowany, otrzyma on przeznaczony dla ciebie 
pakiet podania kandydackiego.   
 
Krok 2:  musisz ten pakiet wypełnić i przekazać go do programu Możliwości w 
Ontario, łącznie z opłatą za podanie, która może być opłacona przez ciebie lub 
przez pracodawcę.   
 
Krok 3:  zostaniesz powiadomiony pisemnie o naszej decyzji.  Zakwalifikowani 
kandydaci muszą w ciągu 6 miesięcy od otrzymania nominacji złożyć wniosek o 
przyznanie statusu stałego mieszkańca do Ministerstwa Statusu Obywatelskiego 
i Imigracji (CIC).  
 
Krok 4:  w trakcie załatwiania wniosku o prawo stałego pobytu (PR) przez CIC, 
możesz rozpocząć w Ontario pracę jeśli masz pozwolenie na pracę.   Możesz 
kwalifikować się do otrzymania podyplomowego pozwolenia na pracę lub 
opartego o program Możliwości w Ontario.   Po dodatkowe informacje na temat 
tymczasowych pozwoleń na pracę prosimy zajrzeć na stronę internetową CIC: 
www.cic.gc.ca 
 
Niniejszy dokument jest dostępny w 25 różnych językach, włączając angielski i 
francuski.  Pomimo ogromnych starań mających na celu dokładność 
zamieszczonych informacji, niektóre szczegóły programu Możliwości w Ontario 
mogły ulec zmianie od momentu publikacji.  Po uaktualnione informacje na temat 
wymagań i procedury aplikacji w ramach Możliwości w Ontario zajrzyj na stronę 



internetową Ministerstwa Statusu Obywatelskiego i Imigracji (MCI): 
www.OntarioImmigration.ca  
 
Dokumenty i usługi programu Możliwości w Ontario, łącznie z informacjami 
zawartymi na stronie internetowej MCI, dostępne są tylko w języku angielskim i 
francuskim. 
 
Pytania które być może chciałbyś zadać: 
 
1.  Dlaczego studenci zagraniczni pobierający naukę w kolegiach i 
uniwersytetach kanadyjskich kwalifikują się do programu? 
Chcielibyśmy zatrzymać najlepszych i najzdolniejszych wykształconych w 
Kanadzie studentów zagranicznych celem umożliwienia prowincji Ontario 
osiągnięcia konkurencyjnej przewagi w globalnej gospodarce.    
 
2. Co według NOC oznaczają kategorie umiejętności 0, A lub B? 
NOC (National Occupational Classification) oznacza indeks Krajowej Klasyfikacji 
Zawodów.  Kategorie 0, A i B oznaczają umiejętności wymagane na poziomie 
zarządzania, zawodowym i rzemieślniczym.  Kategoria umiejętności wymagana 
na stanowisku pracy kandydata jest mocno brana pod uwagę przy rozpatrywaniu 
podania pracodawcy w ramach Możliwości w Ontario.  Możesz sprawdzić 
kategorie NOC na następującej stronie internetowej:  
http://www5.hrsdc.gc.ca/NOC/
  
 
3.  Studiuję na ostatnim semestrze – czy mogę złożyć wniosek? 
Tak – jeśli masz ofertę stałej pracy w pełnym wymiarze godzin i twój aktualny 
pracodawca gotów jest złożyć podanie w ramach Możliwości w Ontario. Nie 
możesz składać podania dopóki nie będziesz na ostatnim semestrze. 
 

http://www5.hrsdc.gc.ca/NOC/


4.  Chcę złożyć podanie, ale nie mam jeszcze oferty pracy – czy pomimo tego 
mogę rozpocząć składanie podania? 
Nie – aby zakwalifikować się do programu musisz mieć ofertę pracy.  Inicjatorem 
procesu składania podania w ramach Możliwości w Ontario jest pracodawca, 
stąd też nie można go rozpocząć nie mając oferty pracy. 
 
5.  Czy program Możliwości w Ontario może pomóc mi w znalezieniu pracy? 
Program Możliwości w Ontario nie pomaga w znalezieniu pracy ani pracodawcy.  
Możesz poprosić o pomoc w uczelnianym ośrodku poradnictwa pracy. 
 
6. Sądzę że mój pracodawca byłby zainteresowany programem – gdzie mógłby 
otrzymać podanie? 
Program Możliwości w Ontario pomaga pracodawcom w prowincji Ontario w 
znalezieniu wykwalifikowanych pracowników.  Zanim polecisz program 
pracodawcy zapoznaj się z nim sam oraz upewnij się, że potrafisz udzielić 
odpowiedzi na ewentualne pytania pracodawcy.  Sprawdź informacje dla 
potencjalnych pracodawców na następującej stronie internetowej: 
http://www.ontarioimmigration.ca/en/pnp/OI_PNPEMPLOYERS.html  
 
7. Czy muszę udowodnić, że przepracowałem 1 rok? 
Nie, doświadczenie zawodowe nie jest konieczne aby zakwalifikować się do tego 
programu.  Nie ma też potrzeby testu ze znajomości języka ani spełnienia 
wymogów federalnego systemu punktów imigracyjnych. 
 
8.  Czy mogę zakwalifikować się do programu Możliwości w Ontario jeśli 
uczęszczam do kolegium na kurs będący ekwiwalentem szkoły średniej? 
Nie.  Osoby uczęszczające na kursy będące ekwiwalentem szkoły średniej lub 
kursy przygotowujące do studiów uniwersyteckich nie kwalifikują się do programu 
Możliwości w Ontario. Trzeba być studentem publicznej uczelni pomaturalnej 
kończącej się otrzymaniem dyplomu lub stopnia naukowego.  

http://www.ontarioimmigration.ca/en/pnp/OI_PNPEMPLOYERS.html


9. Które z programów kończących się otrzymaniem dyplomu, stopnia naukowego 
lub świadectwa upoważniają do składania podania w kategorii studentów 
zagranicznych programu Możliwości w Ontario? 
Studenci zagraniczni którzy ukończyli spełniające wymogi kolegium lub 
uniwersytet kanadyjski, na którym studiowali w pełnym wymiarze godzin przez co 
najmniej 2 lata i otrzymali dyplom lub stopień naukowy, mogą złożyć podanie w 
ramach Możliwości w Ontario, jeśli mają zatwierdzoną ofertę pracy. Podanie 
można też złożyć ukończywszy jednoroczne podyplomowe programy 
szkoleniowe, wymagające uprzedniego posiadania stopnia naukowego lub 
dyplomu. Nie kwalifikują się studia w niepełnym wymiarze godzin, wstępne lub 
przygotowujące do nauki w kolegium. Świadectwa wykwalifikowanych robotników 
oraz o ukończeniu kursów doskonalenia zawodowego będą rozpatrywane 
indywidualnie.   
 
10.  Jaki powinien być mój status imigracyjny aby wykazać, że jestem mogącym 
kandydować studentem zagranicznym? 
Wszyscy studenci składający podanie w ramach Możliwości w Ontario muszą 
posiadać ważne pozwolenie na naukę, a w przypadku gdy składają je w ciągu 2 
lat od ukończenia nauki muszą przedstawić dowód, że takie pozwolenie mieli, 
oraz/albo bieżące pozwolenie na pracę po studiach.  
 
11.  Co uznaje się za stałą pracę w pełnym wymiarze godzin?  
Oferta stałej pracy dotyczy zatrudnienia ciągłego, na stanowisku oznaczonym 
jako stałe, nie mającym określonego terminu ustania stosunku pracy.  
Podlegające odnowieniu jednoroczne kontrakty dla studentów zagranicznych 
będą przez Możliwości w Ontario rozpatrywane indywidualnie.   
 
Praca w pełnym wymiarze godzin to 1560 godzin płatnego zatrudnienia w 
okresie 12-tu miesięcy.  Podane poniżej przykłady nie stanowią zatrudnienia w 



pełnym wymiarze, nawet jeśli ilość przepracowanych w ciągu 12-tu miesięcy 
godzin wynosi 1560: 

• pracownicy sezonowi, cykliczni lub zatrudnieni w niepełnym wymiarze 
godzin, niezależnie od ilości przepracowanych godzin 
• podwykonawcy lub pracownicy agencji  
• pracownicy pracujący poza siedzibą przedsiębiorstwa, np. w domu lub 
w “wirtualnej” lokalizacji, zatrudniani przez pracodawcę na odległość.   

 
12. Czy aby móc kandydować w ramach Możliwości w Ontario muszę być 
zarejestrowany lub uzyskać odpowiednie certyfikaty, jeśli mój zawód lub 
rzemiosło są w Ontario regulowane lub wymagają certyfikatu? 
Tak.  Aby móc kandydować w ramach Możliwości w Ontario, trzeba uzyskać 
odpowiednią rejestrację lub certyfikat zawodowy, jeśli zawód który chcesz 
wykonywać jest w Ontario regulowany lub wymaga certyfikatu.  W Ontario jest 
wiele regulowanych zawodów i rzemiosł.  Informacje o nich można uzyskać 
odwiedzając Przydatne Linki Internetowe (Useful Web Links).   
 
Należy wiedzieć, że w przypadku niektórych rzemiosł uzyskanie certyfikatu może 
być albo dobrowolne, albo obowiązkowe.  Aby kandydować w ramach 
Możliwości w Ontario będziesz musiał uzyskać certyfikat w swoim rzemiośle tylko 
jeśli jest on obowiązkowy.  W celu określenia czy twoje rzemiosło wymaga 
certyfikatu, czy też jest on nieobowiązkowy, zajrzyj na stronę internetową 
Ministerstwa Szkolenia, Kolegiów i Uniwersytetów (Ministry of Training, Colleges 
and Universities), link  
www.edu.gov.on.ca/eng/tcu/employmentontario/training/certification.html 
 
13. Jakie informacje powinny znaleźć się w liście zawierającym ofertę pracy?   
List zawierający ofertę pracy powinien określić stanowisko służbowe, 
proponowane wynagrodzenie, zakres obowiązków, miejsce zatrudnienia, a także 
stwierdzać, że jest to praca stała w pełnym wymiarze godzin.  


